ARG. M. Bruto, quem Cæsar, in Africam bellum profecturus, Cisalpinæ Galliæ proficisceretur, lib. VI. epist. 6. M. Terentium Varro nem, quæstorem forte datum, diligentissime commendat. *Anno U. C. 707.*

<sup>1</sup> M. Varro ] Manutio ille doctissimus Romanorum est, qui de re rustica, & pluribus aliis scripsit. At ille piratico bello Pompeji classibus præferat (*Plin.* III. 11. VII. 30.)

& ejusdem legatus in Hispania ulteriore, exercitum & provinciam rexerat (*supra* lib. IX. epist. 13.) ut dubites, nunc demum Bruti junioris quæstorem fieri voluisse. Præterea eo ingenio & doctrina fuit, ut doctissimo Bruto ignovus esse non potuerit, aut cui amicitie fores primum Tullius aperiret. Alium ergo vel hujus, vel mutati prænomini commendari crediderim. *Cellar.*

qui, ut te non fugit, hanc quæsturæ conjunctionem, <sup>2</sup> liberorum necessitudini proximam voluit esse. Sed cum sibi ita persuasisset ipse, meas de se accurate scriptas literas maximum apud te pondus habituras, a meque contenderet, ut quam diligentissime scriberem; malui facere, quod meus familiaris tanti sua interesse arbitraretur. Ut igitur debere me facere hoc intelligas, cum primum M. Terentius <sup>3</sup> in forum venit, ad amicitiam se meam contulit. Deinde, <sup>4</sup> ut se corroboravit, duæ causæ accesserunt, quæ meam in illum benevolentiam auferent. Una, quod versabatur <sup>5</sup> in hoc studio nostro, quo etiam nunc maxime delectamur, & cum ingenio, ut nostri, nec sine industria. Deinde, quod mature se contulit in societates publicanorum; quod quidem nollem: maximis enim damnis affectus est. Sed tamen causa communis ordinis mihi commendatissimi, fecit amicitiam nostram firmiorem. Deinde versatus <sup>6</sup> in utrisque subselliis optima & fide, & fama, jam ante hanc commutationem reipublicæ, <sup>7</sup> petitioni sese dedit, honoremque honestissimum existimavit fructum laboris sui. <sup>8</sup> His autem temporibus a me Brundisio cum literis & mandatis profectus ad Cæsarem est: qua in re & amorem ejus in suscipiendo negotio perpexi, & in conficiendo, ac renuntiando fidem. Videor mihi, cum separatim de probitate ejus & moribus dicturus fuisset, si prius causam, cur eum tantopere

Tom. VII.

M m m

dili-

<sup>2</sup> Liberorum necessitudini ] Epist. 26. & in Divinatione, & in Orat. pro Plancio. *Manut.*

<sup>3</sup> In forum venit ] Cum prætexta deposita, virilem induit, & in virorum numerum est transcriptus, pro quo in lib. XV. epist. 26. dicitur *forum attingere*. Vide & superius lib. V. epist. 8.